SUL – UM TERRENO, SITUADO NO “LOTEAMENTO RURAL ELDORADO” - 4º PARTE, NO DISTRITO DE BOM RETIRO DO GUAÍBA, localizado entre os 
quilômetros 46 (quarenta e seis) e 49 (quarenta e nove), da BR-290, de Porto Alegre-Uruguaiana, constituído do: "Lote nº 23, da quadra quinze (15) com a área 
de 1.705,10m2 (hum mil, setecentos e cinco metros quadrados e dez decímetros quadrados), medindo 12m00 (doze metros) de frente, a leste, na estrada nº 14, 
lado ímpar, com a largura uniforme no sentido da profundidade, por 144m00 (cento e quarenta e quatro metros) da frente ao fundo ao norte, com o lote nº 22 e 
145m00 (cento e quarenta e cinco metros) ao sul, com o lote nº 24. Situa-se no quarteirão formado pelas Estradas nº. 12, 13, 14 e 48 e dista 265m50 (duzentos 
e sessenta e cinco metros e cinquenta centímetros) da esquina formada com a Estrada nº 48. Matrícula nº 15.672 do Registro de Imóveis do Município de 
Guaíba/RS. ÔNUS: (“... nos termos do artigo 130, parágrafo único, do CTN, no caso de bem imóvel, as despesas relativas  ao  registro  da  carta  de